令和６年３月 13日

報道機関各位

公立大学法人神奈川県立保健福祉大学

学内実習ステーションがオープンします！

神奈川県立保健福祉大学では、地域住民とともに学生の教育や研究等を発展的に進めることや、よ

り一層の地域貢献を図ることを目的として学内実習ステーションを設置します。

このたび、学内実習ステーションの設置を記念して、下記のとおり開所式を開催します。

また式典に続き、地域住民の皆様が模擬患者として栄養指導を受ける「食生活問診・アセスメント

実習」を行う予定です。

学内実習ステーションでは、今後、このような活動を通じて、地域住民の方々とのつながりを深め

つつ、学生に早期体験学修の機会を提供していきます。

１ 開催概要

 (1)学内実習ステーション 開所式

   ア．日 時 令和６年３月 21日（木曜日）10時 00分から 10時 30分まで

   イ．場 所 神奈川県立保健福祉大学 教育研究棟１階 A110 学内実習ステーション

   ウ．内 容 挨拶、テープカット、施設紹介プレゼンテーション

   エ．出席者     神奈川県知事 黒岩 祐治氏

横須賀市長  上地 克明氏

神奈川県立保健福祉大学 理事長 大谷 泰夫

神奈川県立保健福祉大学 学長 村上 明美 ほか

 (2) 食生活問診・アセスメント実習

   ア．日 時 令和６年３月 21日（木曜日）10時 30分から

   イ．場 所 同上

   ウ．内 容 地域住民の方を対象とした、栄養学科学生による食生活問診・アセスメント実習

   エ．参加者 栄養学科所属学生、地域住民

２ 取材について

 ・終了後、知事等がぶら下がり取材に対応予定です。

 ・撮影やぶら下がり取材等を希望される場合は、問合せ先に 19日（火曜）午前 10時までにご一報

ください。

 ・現場では、係員の指示に従い、撮影は指定された位置でお願いします。

 ・進行により終了時間が前後することがありますのでご注意ください。

問合せ先

公立大学法人神奈川県立保健福祉大学

教務学生部教務学生課

電話 046-828-2525  FAX  046-828-2501